
Rio Grande do Norte , 17 de Abril de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1748 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    9 

A comissão de licitação, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGICOS, consoante autorização do Sr. Deusdete Gomes de Barros, 
Prefeito Municipal, vem abrir o presente processo administrativo para 
AQUISIÇÃO DE GARRAFÕES DE 20 (VINTE) LITROS DE 
AGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. 
  
A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no Art. 
24, II, da Lei federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal n° 9.648, de 
27 de maio de 1998. 
  
JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: 
  
A aquisição de água mineral é indispensável para atender ao consumo 
dos servidores, colaboradores e visitantes nas dependências da sede da 
Prefeitura Municipal e das demais secretarias. 
  
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: 
  
A escolha das propostas mais vantajosas foi decorrente de uma previa 
pesquisa de mercado, o que nos permite inferir que os preços 
encontram-se compatível com a realidade mercadológica. 
  
Face exposto, a contratação pretendida deve ser realizada levando 
com consideração a melhor proposta ofertada pela razão social: LUIZ 
GUILHERME DE SOUZA inscrito no CNPJ: 08.033.946/0001-66 
cujo valor será de R$: 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) 
conforme documentos acostados aos autos deste processo. 
  
Angicos/RN, em 13 de abril de 2018. 
  
FÁDJA KALLYNNE DE OLIVEIRA LOPES 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Fadja Kallynne de Oliveira Lopes 
Código Identificador:0982D5C0 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 021/2018 

 
Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato 
convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, 
como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 
e legislação complementar, de conformidade com o julgamento 
proferido pela Egregia Comissão Permanente de Licitação e 
Deliberação desta Administração Superior, ADJUDICO o objeto da 
presente licitação e os vencedores da Pregão Presencial nº 021/2018, 
realizada em 16/04/2018, a saber: 
  
Objeto:REGISTRO DE PREÇO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO 
DE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS. 
DAFONTE VEICULOS, TRATORES, PECAS E SERVICOS 
LTDA- CNPJ: 02.830.307/0002-26 , saiu vencedora nos itens: 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7 ; totalizando o valor deR$ 528.000,00 (quinhentos e vinte e 
oito mil reais). 
  
Angicos/RN, em 16 de abril de 2018 
  
TONYZETTE DARLYTON DA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:837D2BCE 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 021/2018 
 
HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 
legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
referente a licitação Pregão Presencial nº 021/2018 com início 28 de 
março de 2018, realizada em 16 de abril de 2018 (segunda-feira), nos 
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 

Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 
1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio de 1998, mantendo 
a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação 
supra mencionada, em favor da(s) empresa(s) relacionadas a seguir: 
  
DAFONTE VEICULOS, TRATORES, PECAS E SERVICOS 
LTDA - CNPJ: 02.830.307/0002-26 , saiu vencedora nos itens: 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7 ; totalizando o valor de R$ 528.000,00 (quinhentos e 
vinte e oito mil reais). 
  
Angicos/RN, 16 de abril de 2018. 
  
DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:DC6C08E8 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018- 

SRP 
 
O Pregoeiro do Município de Angicos/RN devidamente autorizado 
pelo Exmo. Prefeito Municipal, Torna Público que realizará licitação 
na Modalidade Pregão Presencial Nº 023/2018, tipo menor preço por 
item, no dia 02/04/2018, às 09H30MIN, na sede prefeitura Municipal, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa 
para fornecimento de refeições tipo almoço e quentinha. A quem 
interessar encontra-se à disposição, na sede da Prefeitura Municipal 
nos horários das 08h00min às 12h00min e 13h30min as 17h30min o 
Edital e seus Anexos na integra. Maiores informações pelo telefone 
(84) 3531-3950 ou (84) 3531-3951, ou ainda pelo e-mail: 
angicoslicitacao@gmail.com 
  
Angicos/RN em 16 de abril de 2018  

  
TONYZETTE DARLYTON DA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:321901ED 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018- 

SRP 
 
O Pregoeiro do Município de Angicos/RN devidamente autorizado 
pelo Exmo. Prefeito Municipal, Torna Público que realizará licitação 
na Modalidade Pregão Presencial Nº 024/2018, tipo menor preço por 
item, no dia 03/05/2018, às 09H30MIN, na sede prefeitura Municipal, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição Gradativa 
de Material de Consumo Laboratorial (INSUMOS). A quem 
interessar encontra-se à disposição, na sede da Prefeitura Municipal 
nos horários das 08h00min às 12h00min e 13h30min as 17h30min o 
Edital e seus Anexos na integra. Maiores informações pelo telefone 
(84) 3531-3950 ou (84) 3531-3951, ou ainda pelo e-mail: 
angicoslicitacao@gmail.com 
  
Angicos/RN em 16 de abril de 2018  
  
TONYZETTE DARLYTON DA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Tonyzette Darlyton da Silva 

Código Identificador:BF9384BF 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2018 

 



Rio Grande do Norte , 17 de Abril de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1748 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    10 

PROCESSO Nº. 14030002/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2018. Fica HOMOLOGADA a 
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, à(s) empresa(s) vencedora(s): D. F. DE S. SILVA, 
CNPJ: 04.599.190/0001-66 foi vencedora do item: 17, 18, 20, 37, 39, 
40, 56, 61, 67, 78, 91, 95, 98, 117, 130, 131, 138, 142 e 143 com o 
valor global de R$ 34.015,28 (trinta e quatro mil, quinze reais e 
vinte e oito centavos); INDEPENDENCIA COMERCIAL LTDA, 
CNPJ: 04.701.515/0001-70, foi vencedora dos itens: 4, 5, 10, 11, 12, 
15, 32, 35, 36, 38, 41, 42, 43, 45, 47, 48, 49, 52, 53, 54, 62, 64, 66, 69, 
72, 75, 79, 82, 85, 86, 87, 89, 101, 108, 109, 111, 116, 124, 127, 136, 
141, 145 e 170 com o valor global de R$ 117.570,61 (cento e 
dezessete mil, quinhentos e setenta reais e sessenta e um centavos); 
FRANCISCO EDINARTE ALMEIDA – ME, 
CNPJ:04.227.216/0001-45, foi vencedora dos itens: 1, 2, 22, 27, 44, 
51, 65, 68, 73, 81, 96, 100, 102, 107, 110, 112, 113, 118, 123, 125, 
129, 137, 146, 147, 148, 150, 154, 156, 157, 158 e 171 com o valor 
global de R$ 54.494,44 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e 
noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos); 
NAVEGOCOPPY COMERCIO, SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 11.431.413/0001-47, foi 
vencedora dos itens: 8, 9, 13, 21, 30, 63, 71, 76, 92, 99, 105, 106, 114, 
115, 122, 132, 153, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168 e 
173 com o valor global de R$ 37.887,99 (trinta e sete mil, oitocentos 
e oitenta e sete e noventa e nove centavos); H. C. CORDEIRO – 
ME, CNPJ: 20.755.100/0001-35, foi vencedora dos itens: 7, 14, 16, 
23, 24, 25, 26, 31, 34, 46, 55, 70, 77, 84, 90, 97, 103, 119, 120, 121, 
126, 128, 133, 134, 135, 139, 140, 151, 152, 155, 169 e 172 com o 
valor global de R$ 65.288,38 (sessenta e cinco mil, duzentos e 
oitenta e oito reais e trinta e oito centavos) e G SEIS 
EMPREENDIMETOS EIRELI – ME, CNPJ: 11.504.869/0001-90, 
foi vencedora dos itens: 3, 6, 28, 29, 33, 50, 57, 58, 59, 60, 74, 80, 83, 
88, 93, 94, 104, 144,e 149 com o valor global de R$ 28.217,95 (vinte 
e oito mil, duzentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos). 
Objeto: Elaboração de Registro de preços, para eventual contratação 
de empresa especializada no fornecimento de materiais de 
expedientes, destinados à suprir as necessidades básicas das atividades 
e ações continuadas das unidades administrativas pertencentes à 
Prefeitura Municipal de Apodi-RN, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). 
  
LOCAL E DATA: Apodi/RN, 16 de abril de 2018. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:371D9790 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – 
REGISTRO DE PREÇO N°. 014/2018. 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que às 09h:00min horas do dia 04 de 
Maio de 2018, fará realizar a da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 014/2018 – Tem como 
objeto a Elaboração de registro de preços para eventual Contratação 
de empresapara aquisição de equipamentos odontológicos, para 
suprir as necessidades e manutenção dos trabalhos diários do 
Programa Saúde da Família-PSFs, Centro de Saúde e Centro de 
especial, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 
Anexo I(Termo de Referencia). O procedimento licitatório obedecerá 
ao disposto na LeiFederal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas e as cláusulas e 
condições do edital. O Edital e seus anexos encontram-se àdisposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça 
Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de segunda a sexta-feira, 
das 08h00min às13h00min e de 14h00min às 17h00min. E na home 
Page do site: http://www.apodi.rn.gov.br/ transparência outras 
publicações. 

 Apodi/RN, 16 de abril de 2018. 
  
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:9C18D684 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA LICITAÇÃO - CHAMADA 
PÚBLICA Nº 002/2018 -PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

15020001/2018 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Apodi/RN torna público para conhecimento dos interessados, que fica 
prorrogada a Chamada Pública 002/2018, credenciamento do dia 10 
de abril de 2018 á 18 de Maio de 2018, das 08h00min às 13h00min e 
das 14h00min às 17h00min, na sede da Prefeitura Municipalde 
Apodi/RN no endereço: Praça Francisco Pinto-56 - Centro - CEP 
59700-000 - Apodi/RN, para os prestadores de serviço da rede privada 
com e sem fins lucrativos, com e sem títulos de filantropia que 
possuam interesse em prestarem atendimento/serviços aos usuários do 
Sistema Único de Saúde na média e alta complexidades, em 
atendimento ambulatorial e/ou cirúrgico de forma complementar 
aoSistema Único de Saúde do Município de Apodi/RN, para assim 
compor (em) Banco dePrestadores de serviço para possível futura 
contratação de serviços ambulatorial e/ou cirúrgico na área de saúde. 
Abertura dos envelopes no dia 21 de Maio de 2018 às 09horas. 
  
Apodi/RN, 16 de Abril de 2018, 
  
EDIVAR MENDES DE FREITAS FILHO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:0934042F 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 0767/2018 DE 11 DE ABRIL DE 2018 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66, IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Exonera o Senhor Manoel Luis de Lima, do cargo em 
comissão de Assessor de Assuntos Legislativo, do Gabinete Civil, 
Símbolo CCI-B, na Estrutura Básica da Administração Pública 
Municipal de Apodi-RN. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 11 de abril de 2018. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 
  
ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 
Portaria nº 0430/2017 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:13264DB1 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 0768/2018 DE 11 DE ABRIL DE 2018 
 


